
Página 1 de 12  
  

MINISTERIO  
DE DEFENSA 

                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Resolución 550_MADOC_PC_2024034 del 29 de noviembre de 2024, del Secretario General de Mando de Adiestramiento y 
Doctrina del Ejército de Tierra, por la que se hace pública la propuesta de resolución de concesión definitiva de 
beneficiarios de las ayudas económicas para la formación de idiomas para el personal militar del Ejército de Tierra para el 
2024, convocadas por Resolución 550/MADOC/PC-2024003 de 23 de agosto de 2024, del Teniente General Jefe del Mando 
de Adiestramiento y Doctrina. 

 
 

De conformidad con lo dispuesto en el Artículo 8 punto 3 de la Orden de DEF/638/2023, de 8 de junio, por la 
que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas para la formación de idiomas para el personal 
militar del Ejército de Tierra, publicada en el BOE nº 146 de 20 de junio de 2023, así como del punto 15 de la 
Resolución 550/MADOC/PC-2024003, de 23 de agosto de 2024, del Teniente General Jefe del Mando de 
Adiestramiento y Doctrina, por la que se convocan las referidas ayudas económicas el año 2024 y en cumplimiento 
de lo en ellas dispuesto: 
 

 
 

RESUELVO 
 
Primero: Otorgar al personal relacionado en el Anexo I las ayudas económicas para la formación de idiomas en el 
año 2024 que se especifican en el mismo, por el importe que para cada idioma se detalla. 
 
Segundo: Se desestiman las solicitudes del personal relacionado en el Anexo II en virtud de la resolución 
550/MADOC/PC-2024003, de 23 de agosto de 2024, por no cumplir con los criterios y requisitos establecidos en dicha 
resolución en los artículos 7, 9, 12 y 14. 
 
 
Esta resolución pone fin a la vía administrativa, pudiéndose interponer contra la misma recurso potestativo de 
reposición ante el Teniente General Jefe del Mando de Adiestramiento y Doctrina del Ejército de Tierra, en el plazo 
de un mes contado desde el día siguiente al de su notificación en los enlaces abajo indicados, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 30.4, 123. Y 124, de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, o bien, directamente recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, en el plazo de dos 
meses contados desde el día siguiente al de la notificación de la resolución, según lo previsto en los artículos 11.1ª.a) 
y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contenciosa-Administrativa.  
 

     
 

Firmado en Granada 
El Secretario General de Mando de Adiestramiento y Doctrina 

 
 
 
 
 
 
  

EJÉRCITO DE TIERRA 
 

MANDO DE ADIESTRAMIENTO Y DOCTRINA 



Página 2 de 12  
  

 
 

ANEXO I 
RELACIÓN DEFINITIVA DE AYUDAS CONCEDIDAS 

 

 

EXPEDIENTE  DNI  APELLIDOS Y NOMBRE  IDIOMA 
€ A 
PERCIBIR 

486  *86**7*2  ABDELKADER  MOHAMED,  LIAZID  INGLES   46,20 €  

171  3*5*7*8*  ACUÑA  FERREIRA,  TEODORO  INGLES   490,00 €  

597  *39*2*7*  AGUILAR  MANCIPE,  ADRIANA LORENA  INGLES   307,54 €  

201  *57**0*3  AGUILAR  MARTIN,  ABEL  INGLES   275,00 €  

34  *11*0*3*  AGUIRRE  PAUCAR,  CARMEN JOHANNA  INGLES   500,00 €  

318  *32*3**7  ALARCON  ALBERT,  VALENTIN  FRANCES   500,00 €  

574  2*8**4*7  ALBELDA  FERNANDEZ,  ANA MARIA  FRANCES   82,54 €  

64  *9*0*24*  ALCALDE  GALLO,  UGUTZ  INGLES   340,00 €  

187  *04*8**0  ALCALDE  TOLOSA,  ESTELA  FRANCES   75,05 €  

102  *7*70**0  ALCAZAR  LOPEZ,  JULIAN   INGLES   500,00 €  

516  5*3*2*0*  ALCOLEA  OTERO,  DIEGO  INGLES   200,00 €  

512  7*3*8**2  ALLEGUE  SANCHA,  LUCIA  INGLES   227,00 €  

125  2*2**30*  ALMANSA  SIMON,  JOAQUIN  INGLES   500,00 €  

461  0*7*0*0*  ALMENA  FRANCO,  LORENZO  FRANCES   500,00 €  

43  7*3**6*5  ALONSO DE SANTOCILDES  MARAÑÓN,  ELISA  FRANCES   500,00 €  

442  3*2*2*8*  ÁLVAREZ  GONZÁLEZ,  VERÓNICA  INGLES   176,94 €  

313  *6*7*4*0  ALVAREZ  JIMENEZ,  ANTONIO JESUS  INGLES   500,00 €  

301  *6*82**9  AMBROSIO  ROSELL,  MARC  INGLES   317,80 €  

344  5*6**00*  ANA  KHAN ,  MIRON  INGLES   500,00 €  

538  4**68*6*  ANATO  ALI,  CARLOS JOSÉ  INGLES   500,00 €  

199  5**4*7*9  ANEIROS  LOPEZ,  ARTURO  INGLES   500,00 €  

580  *5*8*5*0  APONTE  CASTRILLON,  DIEGO  INGLES   277,50 €  

262  0*6*2*7*  ARNÉS  ILLÁN,  ELISA  INGLES   380,00 €  

491  7*8**55*  ARRIBAS  MORENO,  SERGIO  FRANCES   500,00 €  

177  2*9**9*6  ARTIGAS  SANCHO,  LAURA  FRANCES   500,00 €  

533  7**3*74*  AVILÉS  ARANDA,  ÁLVARO  INGLES   400,00 €  

281  *5*0*7*3  AZNAR  SÁNCHEZ,  CARLOS  INGLES   272,25 €  

332  *06**2*8  BACON  AGUAY,  CAROLINA ESTEFANIA  INGLES   500,00 €  

117  *18**6*1  BAENA   LOPEZ,  RAFAEL  INGLES   105,93 €  

153  5*7*0**6  BALDE  FERRERO,  ALBERTO  INGLES   500,00 €  

245  5*3*1**6  BALLESTEROS  MARTÍNEZ,  ROGELL  INGLES   500,00 €  

603  4*1*7*8*  BALONGO  GUTIERREZ,  ROBERTO  INGLES   500,00 €  

482  *31**3*0  BARAINCABENGOECHEA  CORDON,  IÑIGO  FRANCES   150,10 €  

229  1*4**1*3  BARCELONA  ANDRES,  VICTOR  INGLES   117,00 €  

290  4**45**7  BARRAJÓN   VILLANOVA,  IVÁN  INGLES   500,00 €  

151  *5*1*83*  BARRERA  CIUDAD,  DEMETRIO  RUSO   37,53 €  

126  7*4*0**9  BARTOLOMÉ  PALACÍN,  ANA  INGLES   125,00 €  

178  7**1*0*9  BARZALLO  ARROYO,  ANGELO VICTOR  ITALIANO   243,69 €  

17  5*9**0*4  BAUTISTA  MARTIN,  MIGUEL ANGEL  INGLES   75,80 €  

364  5*1**80*  BAZACO  TURCH,  DAVID  INGLES   500,00 €  

45  *4*49**7  BELLIDO  RODRÍGUEZ,  FRANCISCO JAVIER  INGLES   500,00 €  



Página 3 de 12  
  

118  2*7**5*4  BERGILLOS  PÉREZ,  JORGE  FRANCES   500,00 €  

210  *3*6*63*  BLASCO  ROCHE,  MANUEL  INGLES   495,00 €  

46  7*6*9*1*  BLÁZQUEZ  JIMÉNEZ,  GABRIEL  INGLES   75,80 €  

121  7*9**17*  BOLIVAR  MOYA,  BEATRIZ CONSOLACIÓN  INGLES   500,00 €  

339  *16**0*6  BOTÓN  GARCÍA,  GERMÁN  FRANCES   366,00 €  

492  *67*8*0*  BOUCHIH  BENALI,  ALI  FRANCES   500,00 €  

238  *5*20**4  BOUKARTA  ABDESLAM,  JIHANE   FRANCES   400,00 €  

552  2*7**62*  BREÑA  MAYO,  SUSANA ESTHER  FRANCES   500,00 €  

261  4**15*5*  BUENO  FÉLEZ,  ADRIÁN  FRANCES   142,50 €  

447  5**9*5*0  BUSQUIER  MARTÍN,  JAVIER  FRANCES   500,00 €  

605  2**04**7  CABRERA  MARTINEZ,  ROCIO  INGLES   432,50 €  

354  *85**67*  CABRERA  RUIZ,  YERAY SANTIAGO  FRANCES   500,00 €  

355  7*5**67*  CABRERA  RUIZ,  YERAY SANTIAGO  INGLES   235,00 €  

23  *8*5*2*0  CACERES  FERNANDEZ,  MARCO ANTONIO  INGLES   500,00 €  

11  4**5*56*  CALDAS  CASTRO ,  GREGORIO  FRANCES   269,00 €  

414  0**41**9  CALDEVILLA  PARRILLA,  ALEJANDRO  INGLES   500,00 €  

458  *5*5*3*0  CALLE  PRADO,  JOSE ANTONIO  FRANCES   117,00 €  

578  *5*84*3*  CAMACHO  MARTIN,  ALVARO  INGLES   410,00 €  

41  2**4*8*1  CAMACHO  RUBIO,  CARLOS  PORTUGUES   500,00 €  

498  5**8*66*  CANHAM  PLA,  GUNNER  INGLES   441,52 €  

97  *32*2*9*  CANO  GARCIA,  ANTONIO  INGLES   500,00 €  

471  7**77*2*  CANUT  LUCAS,  JOSÉ CARLOS  INGLES   500,00 €  

13  0*6*7*8*  CARIAS  SOBRINO,  OSCAR  INGLES   245,00 €  

477  *8*5*13*  CARRION  DIAZ,  JUAN ANTONIO  INGLES   500,00 €  

71  *3*65**4  CASANOVA  BERMEJO,  LUIS  FRANCES   500,00 €  

231  1**7*17*  CASBAS  SANZ,  MIGUEL  FRANCES   357,24 €  

544  *5*12*5*  CASTRO  ALTAMIRANO,  LILIANA JANETH  INGLES   277,50 €  

152  0**3*79*  CHINCHERO  COLLAGUAZO,  CARMEN GEOVANNA  INGLES   269,00 €  

194  4*7**0*8  CID  BUENO,  ROSA MARIA  FRANCES   141,00 €  

382  *7*0*55*  CIFUENTES  MONTOYA,  JOSE  INGLES   500,00 €  

111  *43*3**3  CLÉRICO  MURIEL,  VÍCTOR MANUEL  INGLES   500,00 €  

142  7**68*7*  COBO  BOLÍVAR,  ESTHER  INGLES   345,60 €  

297  5**0*6*3  COBO  MUÑOZ,  JAVIER  FRANCES   392,25 €  

195  *5*70**0  COLMENERO  GONZÁLEZ,  MARIANO  INGLES   340,48 €  

52  *60**5*8  CONTRERAS  MERINO,  JOSÉ MARÍA  FRANCES   175,00 €  

346  *2*89**6  CORCHADO  AGUILAR,  ALBERTO  INGLES   500,00 €  

459  7*7**0*4  CORREA  TOLEDO,  YAIZA  ARABE   500,00 €  

534  *27**76*  CORTES   HOYOS,  MIGUEL ANGEL   INGLES   472,50 €  

61  *11**64*  CRESPO  FERNANDEZ,  CARLOS  INGLES   500,00 €  

112  *11**4*4  CUADRILLERO  HERNANDEZ,  DAVID  INGLES   500,00 €  

582  *90**90*  CUMBRERA  CONDE,  DANIEL FRANCISCO  INGLES   261,00 €  

503  *0*14*2*  DAIMIEL  MORENO,  JESÚS  INGLES   500,00 €  

275  *11**41*  DE BLAS  PINO,  MANUEL  FRANCES   76,56 €  

120  7**63*3*  DE CARLOS  GOÑI,  MARCELO JAVIER  ARABE   500,00 €  

476  4*5*6*7*  DE HOYOS  RODRIGUEZ,  ALBERTO  FRANCES   500,00 €  

430  4*6**48*  DE LA CRUZ  RUIZ,  MIGUEL  INGLES   500,00 €  

60  7**0*4*5  DE LOS SANTOS  RAMIREZ,  JOSE LUIS  INGLES   322,25 €  

372  5*3*9*5*  DE MIGUEL  MOLINA,  LUIS ALBERTO  INGLES   450,00 €  



Página 4 de 12  
  

18  *30**2*6  DEL POZO  MIÑON,  ANDRES  FRANCES   500,00 €  

65  *7*8*18*  DEL TORO  HERMOSO,  MANUEL  FRANCES   439,50 €  

95  *14*8*6*  DELGADO  DELGADO,  CARLOS  FRANCES   404,70 €  

376  3**65*8*  DIAZ  ANTEQUERA,  ROBERTO  INGLES   500,00 €  

136  *5*56**1  DIAZ  AVILES,  FRANCISCO JOSÉ  INGLES   500,00 €  

387  7**2*7*3  DÍAZ DE SAN PEDRO  SÁNCHEZ‐BARBUDO,  RAFAEL  FRANCES   300,00 €  

322  5**76*6*  DORADO  JERICÓ,  SANTIAGO  INGLES   500,00 €  

211  *8*52*0*  DURAN   CACHO,  RAFAEL   INGLES   427,80 €  

78  *51**25*  ESCRIG  APARICIO,  JAVIER  INGLES   429,00 €  

99  *8*68*3*  ESPARCIA  SÁNCHEZ,  IVÁN  ALEMAN   126,40 €  

450  2**7*82*  ESPINAR  RODRIGUEZ,  VICTOR  FRANCES   500,00 €  

271  0*9**66*  ESPINOSA  GOMEZ,  DAVID  INGLES   500,00 €  

601  1**1*59*  ESTEBAN  BALAGUER,  JUAN MIGUEL  FRANCES   127,00 €  

310  4**7*96*  EXPOSITO  SALAS,  PURIFICACION  INGLES   500,00 €  

288  5**4*3*4  FALCON  BARRERA,  BRUNO  INGLES   127,00 €  

509  *4*25*3*  FELIPE  FLORES,  JOSE  INGLES   82,54 €  

192  3**2*0*0  FERNANDEZ   HIDALGO ,  CESAREO  FRANCES   236,70 €  

70  5**53**7  FERNANDEZ   SOTODOSOS,  DAVID  INGLES   280,00 €  

37  *30**65*  FERRER  ESCUDERO,  MANUEL  INGLES   500,00 €  

520  *4*37**8  FIGUERAS  VIDAL,  IBAI  INGLES   150,00 €  

15  7*2**80*  FONTANEDA  REVUELTA,  ISAAC  INGLES   338,35 €  

206  7*0**99*  FRACA  FRANCÉS,  DAVID  FRANCES   382,25 €  

501  *4*67**1  FREIRE  RODRÍGUEZ,  FRANCISCO  INGLES   210,00 €  

197  *98**10*  FUENTE   SEVILLANO,  JESUS  INGLES   500,00 €  

293  *1*33**3  FURONES  CENTENO,  GONZALO  INGLES   132,37 €  

560  7*1**6*1  GALACHE  MORENO,  ALVARO  INGLES   500,00 €  

294  *19*3**6  GARCIA   ESCALONILLA,  MIGUEL ANGEL  INGLES   500,00 €  

32  *57*9**2  GARCÍA  AMATE,  MANUEL  INGLES   314,70 €  

338  5*7**25*  GARCÍA  BELANDO,  JOSÉ DANIEL  INGLES   120,00 €  

19  *84**2*9  GARCIA  BELENGUER,  RAUL  INGLES   500,00 €  

415  4**53**5  GARCIA  ELBAL,  ADRIAN  INGLES   500,00 €  

411  7*9*5*0*  GARCIA  GARCIA,  JAVIER  FRANCES   87,05 €  

581  *2*0*65*  GARCIA  GODAY,  JAIME  ALEMAN   162,73 €  

515  *0*4*54*  GARCIA  GUTIERREZ,  IGNACIO  FRANCES   495,00 €  

186  7*4*9**5  GARCÍA  GUTIÉRREZ,  SAÚL  ALEMAN   291,00 €  

463  7**69*9*  GARCÍA  GUTIÉRREZ,  SAÚL  FRANCES   450,00 €  

105  5*8*6*2*  GARCIA  GUZMAN,  DIEGO  INGLES   500,00 €  

62  *02*2*9*  GARCIA  LOPEZ,  ROBERTO CARLOS  RUSO   145,00 €  

564  *94**6*4  GARCIA  MALLO,  ALBA  INGLES   468,00 €  

583  5**86*2*  GARCIA  MORENO,  DIMAS  ITALIANO   125,00 €  

420  7*1**64*  GARCIA  PERDIGUERO,  CARLOS  FRANCES   500,00 €  

236  *7*6*2*7  GARCIA  REQUENO,  YLENIA  FRANCES   300,00 €  

298  7**9*03*  GARCIA  SANZ,  RUBEN  INGLES   132,37 €  

180  5*4**86*  GARCIA  SANZ,  VANESA  INGLES   269,00 €  

228  5*1*4**7  GARCÍA‐CONDE  DAÑOBEITIA,  JOSÉ ÁNGEL  INGLES   199,00 €  

400  *9*94*0*  GARRIDO  LOPEZ,  ALEJANDRO  INGLES   450,00 €  

304  *17*0*0*  GAUSES  MASTELL,  JORGE  FRANCES   53,35 €  

541  *11**71*  GIL  LARA,  ALVARO  FRANCES   340,00 €  



Página 5 de 12  
  

148  *1*4*7*4  GIL  LARA,  RICARDO  INGLES   233,00 €  

502  *3*0*83*  GIL  LLAMAS,  IGNACIO  FRANCES   141,00 €  

373  *0*8*1*6  GIMÉNEZ  DIONISIO,  FELIX MIGUEL  ARABE   500,00 €  

392  4**10*5*  GOMEZ   MATA,  JUAN IGNACIO  INGLES   264,74 €  

426  *68**02*  GOMEZ‐CARABALLO  GUTIERREZ,  ALVARO  INGLES   427,60 €  

110  *34*3*7*  GONZÁLEZ   SAAVEDRA,  PAU  ITALIANO   392,25 €  

296  7*5*7*3*  GONZÁLEZ  ÁLVAREZ,  MANUEL  INGLES   500,00 €  

84  5*3**61*  GONZALEZ  CABALLERO,  MANUEL  INGLES   250,00 €  

524  *37**1*0  GONZÁLEZ  DÍAZ,  SERGIO  INGLES   500,00 €  

559  0*5**6*2  GONZÁLEZ  ESCOBAR,  LAURA  INGLES   500,00 €  

36  *40**47*  GONZÁLEZ  FENOLL,  YOLANDA  FRANCES   187,80 €  

109  4*5*6**9  GONZALEZ  ORTIN,  FCO JOSE  FRANCES   263,07 €  

139  *6*5*6*1  GONZALEZ  PUERTAS,  JOSE VICENTE  INGLES   500,00 €  

470  5*9*3**8  GUAPO  RIOS,  LUIS  INGLES   219,00 €  

47  *5*4*29*  GUILLO  LLENDERROZAS,  EMILIO  FRANCES   500,00 €  

443  4**1*1*8  GUTIERREZ  JIMENEZ,  MANUEL  INGLES   380,00 €  

85  *6*6*49*  GUTIERREZ  MARMÓL,  MARÍA  INGLES   420,00 €  

38  7*1**01*  HERGUETA  ESTEBAN,  LAURA  RUSO   500,00 €  

115  2*3**6*6  HERMOSILLA  ARJONA,  FERNANDO  INGLES   500,00 €  

14  7**19*4*  HERMOSO  ORZÁEZ,  EMILIO  FRANCES   500,00 €  

9  5**72**9  HERNANDEZ  AGUILERA,  CRISTIAN  FRANCES   500,00 €  

248  *9*2*81*  HERNANDEZ  ESTARELLAS,  LUIS  INGLES   500,00 €  

188  2**19*7*  HERNÁNDEZ  GIMÉNEZ,  MANUEL  INGLES   117,00 €  

143  7*0**1*8  HERRAN  CORREA,  FELIPE MATEO  FRANCES   500,00 €  

135  7**64**9  HERRERA    FIGUEROA ,  NÉSTOR   INGLES   346,15 €  

286  4**0*1*4  HERRERA  MIRANDA,  MARCO VINICIO  INGLES   75,80 €  

397  4*8*9*7*  HERRERA  ZORRERO,  OMARA  INGLES   390,00 €  

259  4**96**0  HIDALGO  VAL,  AITOR  FRANCES   500,00 €  

168  *02**45*  HLUSZCZUK  COGO,  MARIANO  INGLES   269,00 €  

169  5*2*0**6  HLUSZCZUK  COGO,  MARIANO  FRANCES   269,00 €  

478  *7*11*9*  IBAÑEZ  BOUTER,  NOEMI  FRANCES   500,00 €  

133  7*3**05*  IBISATE  CUBILLAS,  LUIS JAVIER  INGLES   500,00 €  

174  *44*7*1*  IZQUIERDO  CONESA,  JESÚS  INGLES   288,80 €  

448  7**71*6*  IZQUIERDO  USED,  FRANCISCO  INGLES   476,00 €  

449  7**71**4  IZQUIERDO  USED,  FRANCISCO  FRANCES   210,00 €  

444  *5*1*7*9  JIMENEZ  PRUAÑO,  DAVID  INGLES   500,00 €  

202  8**9*08*  JORGE  CARRILLO,  SHEILA  INGLES   500,00 €  

480  3*8*1**3  JURADO  ORTEGA,  MIGUEL ÁNGEL  INGLES   157,00 €  

529  *53*3**6  LABRADO  CABRERA,  GUILLERMO  INGLES   500,00 €  

31  *5*15**1  LACAL  VÁZQUEZ,  MATÍAS  FRANCES   500,00 €  

360  *90*2*4*  LACASTA  LOPEZ,  DIEGO  FRANCES   357,80 €  

244  *52**68*  LATORRE  GARZA,  EVA MARIA  FRANCES   290,00 €  

203  *6*2*65*  LATORRE  SIERRA,  JESUS MARIA  INGLES   500,00 €  

123  1*8*6**4  LÓPEZ  GONZÁLEZ,  ARTURO  ITALIANO   309,00 €  

521  *7*8*06*  LÓPEZ  MALDONADO,  RAÚL  INGLES   94,41 €  

599  *21*4**8  LOPEZ  MEDINA,  SERGIO  INGLES   215,00 €  

160  7**96**1  LOPEZ  MONTOSA,  MERCEDES  FRANCES   81,90 €  

26  3**09*6*  LOPEZ  MORENTE,  RAFAEL  INGLES   194,00 €  



Página 6 de 12  
  

555  *1*0*27*  LOPEZ  PINEDA,  PEDRO  INGLES   500,00 €  

539  7**3*58*  LOPEZ  PRIETO,  RUBEN  INGLES   240,00 €  

131  *5*0*7*3  LOPEZ  SARRIAS,  PABLO  INGLES   500,00 €  

48  *20*4*6*  LOPEZ  VALLE,  JAVIER  INGLES   500,00 €  

496  *1*7*0*7  LOSADA  GARCÍA,  JESÚS  INGLES   202,00 €  

473  *3*6*80*  LOSUA  BARCENA,  ANGEL DIEGO  ITALIANO   105,00 €  

58  *64*4**3  LOZANO  JIMÉNEZ,  FRANCISCO JAVIER  FRANCES   266,00 €  

465  1*3*2*7*  LUCAS   SANCHEZ,  JOSE  INGLES   243,69 €  

100  *97*2**3  LUIS  PIQUERAS,  FRANCISCO JAVIER  INGLES   96,30 €  

268  *4*93**7  LURBE  HUERTAS,  JORGE JOAQUÍN  INGLES   425,05 €  

571  3*3**12*  MALDONADO  GIL,  ABAD FERNANDO  INGLES   500,00 €  

233  1*7**3*1  MANRIQUE  GOZALO,  ANTONIO  INGLES   500,00 €  

270  2*9**7*2  MANUEL  GARCÍA,  MORALES  FRANCES   500,00 €  

488  *16**0*7  MANZANO  OBREGÓN,  CARMEN  INGLES   250,00 €  

424  *7*4*6*7  MARABOTTO  ESTÉVEZ,  JULIO ANDRÉS  INGLES   500,00 €  

357  *24**8*5  MARCOS   GARCÍA,  PÉREZ  FRANCES   141,00 €  

393  3*0**10*  MARCOS  GÁLVEZ,  JESÚS  INGLES   500,00 €  

388  *94**8*4  MARINA  ROBLEDO,  MARCOS  INGLES   500,00 €  

551  5**36**9  MARINAS  SAEZ,  SANDRA  INGLES   269,00 €  

27  *08**2*1  MAROTO  CUADRADO,  JORGE  ITALIANO   250,00 €  

563  *22**65*  MARTIN  BLAS,  RAUL  INGLES   321,00 €  

138  4*9**69*  MARTIN  GARCES,  ALEJANDRO  INGLES   500,00 €  

417  2**80**5  MARTIN  SANCHEZ,  FRANCISCO JOSE  INGLES   500,00 €  

523  *89**9*5  MARTINEZ   SANCHEZ ,  MIGUEL ANGEL   INGLES   500,00 €  

472  *70*4**7  MARTÍNEZ  GARCÍA,  SERGIO  INGLES   269,00 €  

474  2**8*25*  MARTINEZ  GUERRERO,  ADRIAN  INGLES   500,00 €  

132  2**4*1*1  MARTÍNEZ  MARTÍNEZ,  IGNACIO  FRANCES   285,50 €  

4  0**5*2*5  MARTINEZ  RAMOS,  JAIME  FRANCES   500,00 €  

285  0*9**4*5  MARTINEZ  RUBIO,  JUAN JOSE  INGLES   75,80 €  

543  *3*32*5*  MARTINEZ  TORRES,  DAVID  INGLES   195,00 €  

251  7*5**82*  MARTÍNEZ  ZAPATA,  JOSÉ JOAQUÍN  INGLES   290,00 €  

79  *6*67**8  MATEO  CAMACHO,  FRANCISCO JAIME  FRANCES   56,90 €  

80  1**67*3*  MATEO  CAMACHO,  FRANCISCO JAIME  ITALIANO   56,90 €  

146  *74*7**4  MATURANA  GARCIA,  IGNACIO  FRANCES   500,00 €  

249  7*5**0*7  MEDEROS  VEGA,  GABRIEL  FRANCES   269,00 €  

212  *12*6**2  MEDINA  MATESANZ,  FELIX JAVIER  INGLES   500,00 €  

276  7**23*1*  MELUS   GARRASTACHU,  ALBERTO  INGLES   355,00 €  

325  3*7**7*6  MENDEZ  CASTRO,  RAQUEL  INGLES   269,00 €  

145  *25*4**2  MENDIGUCHIA  FONTES,  MIKEL ANDONI  INGLES   380,00 €  

466  *57**2*1  MENDOZA  PEREZ,  RAUL  INGLES   466,00 €  

204  *3*2*9*6  MENESES  LOPEZ HAZAS,  JUAN FRANCISCO  INGLES   500,00 €  

413  *6*5*4*5  MESA  MOYA,  ANTONIO JESUS  INGLES   500,00 €  

235  *54*0**7  MESEGUER  GAMBON,  BEATRIZ  INGLES   478,60 €  

341  3*6**44*  MONDÉJAR   GÓMEZ,  VÍCTOR MANUEL  INGLES   500,00 €  

91  5**5*2*8  MONES  DEL PRADO,  SANTIAGO  INGLES   500,00 €  

166  *8*13*0*  MONRABAL  GARCIA,  JESUS  ITALIANO   188,47 €  

253  3**7*17*  MONTALBAN   GARCIA,  ORIOL  INGLES   500,00 €  

385  *48**81*  MONTESINOS  NAVARRO,  JAVIER  INGLES   222,40 €  



Página 7 de 12  
  

247  *05*4**3  MORAL  LUQUE,  JOSE MARIA  INGLES   380,00 €  

182  *53**2*9  MORALES  BARÓN,  ENRIQUE  INGLES   500,00 €  

114  1**7*3*9  MORATINOS  SÁNCHEZ,  ALBERTO JAVIER  ITALIANO   500,00 €  

362  2*5**7*3  MORENO  MARIN,  CARLOS MIGUEL  ITALIANO   113,90 €  

363  2*5**7*3  MORENO  MARIN,  CARLOS MIGUEL  ITALIANO   127,50 €  

209  *47**8*2  MORENO  MUJICA,  CARLOS ALBERTO  ITALIANO   491,97 €  

353  *1*1*82*  MORENO  OMISTE,  MARIA DEL MAR  INGLES   500,00 €  

1  *25*7**4  MORENZA  ESCOLANO,  RAFAEL  FRANCES   500,00 €  

66  7*0**41*  MOYA  PEREZ,  FAUSTO ANTONIO  FRANCES   500,00 €  

280  *29*5**3  MUÑOZ  OLMOS,  LUIS MIGUEL  INGLES   500,00 €  

329  *7*12**0  MURIEL  LOPEZ,  RAUL  INGLES   100,00 €  

572  *5*7*2*4  NAVARRO  JIMENEZ,  JESUS IGNACIO  FRANCES   102,00 €  

573  2**7*2*4  NAVARRO  JIMENEZ,  JESUS IGNACIO  INGLES   315,00 €  

175  7**67**2  NAVAS  VARGAS,  ALBERTO  INGLES   51,21 €  

284  7**1*69*  NIETO  GÓMEZ,  JUAN ANTONIO  FRANCES   107,97 €  

579  0**6*19*  NUÑEZ  VIESCAS,  ALVARO  INGLES   500,00 €  

154  7*2**1*3  OLIVARES  RODRÍGUEZ,  MARIO  INGLES   254,04 €  

176  3**7*0*8  ORTEGA   MADROÑAL,  AURELIO  ITALIANO   500,00 €  

179  3*0*5*9*  ORTEGA  MADROÑAL,  AURELIO  FRANCES   318,38 €  

282  *54**5*3  ORTIZ  FERNANDEZ,  JUAN JESUS  INGLES   50,06 €  

164  *2*93**9  PADLEY  FAYOS,  LAURA  FRANCES   500,00 €  

190  *48**84*  PALOMINO  BENÍTEZ,  JACOBO  INGLES   500,00 €  

87  *7*9*24*  PALOMO  BERNARDOS,  CESAR  INGLES   500,00 €  

220  *59**16*  PARADA  ESPINOZA,  ROSA EULALIA  INGLES   269,00 €  

328  5*5*2**6  PARDO DE SANTAYANA  DE PABLO,  JAIME  FRANCES   500,00 €  

399  4*4*1*1*  PARRA  TRIGUEROS,  ZEUDY  INGLES   349,53 €  

607  3**8*7*0  PARRADO  VÁZQUEZ,  MIGUEL ÁNGEL  INGLES   354,00 €  

124  4**44*9*  PASTOR  MORENO,  ADRIAN  INGLES   309,00 €  

542  *5*5*23*  PAVON  BERMEJO,  IRENE  FRANCES   340,00 €  

90  *29**61*  PELEGRIN  GAYAN,  JOAQUIN  INGLES   500,00 €  

181  *55*1*5*  PEÑA  LOBO,  MIGUEL ANGEL  INGLES   123,81 €  

127  2**0*6*0  PEREIRA  ALFONSO,  ENRIQUE  INGLES   500,00 €  

394  7**1*90*  PEREIRA  UCHA,  IVAN   ITALIANO   127,00 €  

20  0**0*1*2  PEREZ  AVILA,  FRANCISCO  INGLES   269,00 €  

406  *3*0*60*  PÉREZ  BOMBÍN,  LAURA  FRANCES   450,00 €  

311  *9*32**5  PÉREZ  DOMÍNGUEZ ,  BEATRIZ  INGLES   86,90 €  

16  *14*2*5*  PÉREZ  FERNÁNDEZ,  MANUEL  INGLES   500,00 €  

333  5*8**32*  PÉREZ  LOMA,  MANUEL  FRANCES   396,19 €  

277  2**7*3*8  PÉREZ  TORRES,  CARLOS  ITALIANO   500,00 €  

495  *09*6**8  PIGNATELLI  RUIZ,  PABLO  INGLES   500,00 €  

412  7*1*0*0*  PINDADO  LADRÓN,  ANA  INGLES   500,00 €  

163  7*4*4*8*  PINTO  GONZÁLEZ,  NURIA  INGLES   243,69 €  

423  0*9*3*8*  POLO  SANCHEZ,  FRANCISCO JAVIER  INGLES   500,00 €  

35  *1*2*6*5  PRADA  LLOVET,  CARLOS  INGLES   500,00 €  

359  *16**2*0  PRADAS  CHAMORRO,  VICTOR MANUEL  FRANCES   164,00 €  

158  7**60*8*  PUERTAS  BIEDMA,  LUIS MIGUEL  INGLES   500,00 €  

107  2**5*9*9  PUEYO  SUBERO,  CARLOS  RUSO   500,00 €  

383  7*4**8*1  PUIG  GARCIA,  MARTIN  FRANCES   500,00 €  



Página 8 de 12  
  

205  *05*7**5  PULIDO  SÁNCHEZ,  EVA Mª  INGLES   269,00 €  

130  *6*64**1  QUEVEDO  PEREZ,  JUAN LORENZO  INGLES   500,00 €  

2  *54*3*8*  QUIÑONES  QUIJADA,  JESUS MANUEL  INGLES   500,00 €  

144  *3*02*5*  QUITIAQUES   CHIGUANO,  MAURICIO  FRANCES   400,50 €  

213  3**4*96*  RAMA  RUIZ,  MARIO QUINTÍN  INGLES   500,00 €  

232  *2*8*8*9  RAMÍREZ  GUILLOT,  JAVIER  INGLES   500,00 €  

507  *7*55**4  RAMÍREZ  SAMANES,  SANTIAGO  ITALIANO   188,35 €  

129  *5*0*1*0  RAMIREZ  SANZ,  DANIEL  INGLES   500,00 €  

189  *15**48*  RAMÓN  VEGA,  DAVID  INGLES   500,00 €  

147  *04**6*4  RECIO  IBÁÑEZ,  JUAN  INGLES   500,00 €  

119  4*3**1*2  REDIN  GUANO,  ROBERTO PABLO  INGLES   500,00 €  

454  7*4**50*  REDONDO  MARTINEZ,  JESUS DAVID  INGLES   281,26 €  

173  *43**9*7  REDONDO  MIRALLES,  RAUL  FRANCES   269,00 €  

327  *8*7*26*  RENGEL  RUIZ,  ANA  INGLES   500,00 €  

395  *2*07*8*  REVUELTA  ZAMORA,  DIEGO  INGLES   500,00 €  

396  1**0*4*2  REVUELTA  ZAMORA,  DIEGO  FRANCES   240,50 €  

222  *0*6*94*  REYES  REYES,  SERGIO  INGLES   500,00 €  

134  7**29*8*  RICO  FERNÁNDEZ,  JAVIER  FRANCES   500,00 €  

565  *0*5*89*  RINCÓN  ANAYA,  JAIRO  INGLES   450,00 €  

252  4**39**8  RIVAS  CABRERA,  PABLO  INGLES   75,80 €  

76  8**4*35*  RIVERA  ARCE,  FRANCESCA ANTONELLA  INGLES   500,00 €  

33  *71**75*  ROCHA  RODRIGUEZ,  JAMES PATRICK  FRANCES   470,00 €  

165  7**97**7  RODRÍGUEZ  COBOS,  RICARDO  FRANCES   500,00 €  

50  4*2*6**3  RODRIGUEZ  PARDO,  JOSE  FRANCES   500,00 €  

589  4**0*12*  RODRIGUEZ  RENEDO,  ALVARO  INGLES   500,00 €  

519  7**3*18*  RODRIGUEZ  ROMERO,  FRANCISCO MIGUEL  INGLES   255,00 €  

218  3*7**4*2  RODRÍGUEZ  VALERO,  CRISTINA  INGLES   69,03 €  

401  *2*52*7*  ROGER  MORA,  FRANCISCO  FRANCES   500,00 €  

224  *0*49**1  ROMAN  ALAMILLO,  ARITAIR ELIAZAR  INGLES   200,00 €  

225  5**49*8*  ROMAN  ALAMILLO,  ARITAIR ELIAZAR  ITALIANO   500,00 €  

302  *4*37**2  ROMAN  COLLADO,  ADRIAN  INGLES   405,05 €  

86  *42*1**6  ROMERA  CASTILLO,  ALFONSO  INGLES   500,00 €  

518  4*8**53*  ROMERO  BUENDIA,  VICTOR MANUEL  INGLES   390,00 €  

92  8*2**77*  ROMERO  SOTO,  DANIEL  INGLES   500,00 €  

269  4**5*25*  RUIZ  CONEJO,  FERNANDO  FRANCES   486,00 €  

378  2**4*2*6  RUIZ  ESPILDORA,  IGNACIO  INGLES   500,00 €  

500  *5*76*8*  RUIZ  GARCIA,  JOSÉ LUIS  FRANCES   269,00 €  

254  5**4*57*  RUIZ  LOZANO,  MARIO  FRANCES   500,00 €  

522  *1*6*61*  RUIZ  ORTEGA,  ALONSO  FRANCES   89,99 €  

594  4*0*1**9  RUIZ  QUINTERO,  MANUEL FRANCISCO  FRANCES   157,80 €  

320  5**4*3*1  RUIZ  SANTOS,  JAVIER  FRANCES   500,00 €  

361  *7*98**9  SALIDO  SANCHEZ,  ALEJANDRO  INGLES   500,00 €  

506  *5*2*69*  SALOM  COVEÑAS,  JULIO  INGLES   500,00 €  

113  *49**03*  SALVADOR  GUBAU,  SEBASTIAN  FRANCES   500,00 €  

122  3**03*7*  SAMANIEGO  PEREZ,  PABLO  FRANCES   219,00 €  

540  *31**2*3  SANCHEZ   GARCIA,  ANDRES  INGLES   96,30 €  

532  0**49**4  SANCHEZ  ÁLAMO,  MARINA  INGLES   294,00 €  

292  7*9**1*2  SÁNCHEZ  ALONSO,  CRISTINA  FRANCES   500,00 €  



Página 9 de 12  
  

511  2*0**9*7  SANCHEZ  ALONSO,  JUAN  JOSE  INGLES   122,99 €  

421  0*9**5*2  SÁNCHEZ  CRIADO,  GUILLERMO  INGLES   87,00 €  

264  *33**7*1  SÁNCHEZ  JIMÉNEZ,  LUCÍA  ALEMAN   231,00 €  

266  *33**7*1  SÁNCHEZ  JIMÉNEZ,  LUCÍA  ALEMAN   269,00 €  

398  0**5*18*  SANCHEZ  MIÑAMBRES,  MANUEL  FRANCES   170,00 €  

106  *4*5*21*  SANCHEZ  PEREZ,  JOSE ANTONIO  FRANCES   107,97 €  

193  *73**53*  SANCHEZ  RUIZ,  ANTONIO  INGLES   482,25 €  

185  5**3*10*  SANTOS  IGLESIAS,  MANUEL  INGLES   500,00 €  

170  7**5*0*2  SARMIENTO  GARCÍA,  JUAN PABLO  INGLES   451,15 €  

517  7*6*9**1  SARRIÓ  LÓPEZ,  JUAN JOSÉ  INGLES   82,54 €  

258  0**11**0  SAZ  MARTINEZ,  EDUARDO  ALEMAN   117,50 €  

409  *14*1*8*  SEÑORANS  CADENAS ,  ÁLVARO  ITALIANO   500,00 €  

546  *2*41*8*  SIMON  GARCIA,  JUAN PABLO  INGLES   500,00 €  

475  *3*14**4  SIMON  PARDOS,  MARCOS  INGLES   500,00 €  

137  2*0*8*7*  SOLANO  PIÑERO,  MARIA DEL MAR  INGLES   500,00 €  

351  *1*3*9*4  SOTO  GIL,  IVAN DARIO  INGLES   264,00 €  

57  *5*9*13*  SUÁREZ  CLEMENTE,  BEATRIZ  INGLES   500,00 €  

161  2*6*6**5  SUAREZ CABANILLAS  SUÁREZ,  CABANILLAS  FRANCES   225,00 €  

366  4**52**0  TAIBO   FIGUEROA,  EUGENIO   INGLES   75,80 €  

336  *30**09*  TEJERO  RIOJA,  TOMAS  INGLES   115,00 €  

54  7*2**2*2  TORIJA  RODRIGUEZ,  ALBERTO  INGLES   401,15 €  

356  *88**8*4  TORRES   GAGO,  IRENE  FRANCES   500,00 €  

10  4*8**79*  TORRES  RODRÍGUEZ,  MIGUEL  INGLES   450,00 €  

239  0*8**42*  TORRES  SANZ,  LUIS MIGUEL  ALEMAN   264,74 €  

439  0**7*93*  UCENDO  ESCUDERO,  RAFAEL  INGLES   100,00 €  

96  *8*4*3*1  URIBE  CARRASCO,  JOSE MANUEL  INGLES   145,00 €  

172  *81**05*  USON  VAL,  FRANCISCO ANTONIO  FRANCES   480,00 €  

24  *0*2*7*9  VACAS  ALIAGA,  INÉS  INGLES   500,00 €  

438  *0*67**7  VALERO  OTONÍN,  FERNANDO  INGLES   500,00 €  

74  *02**94*  VELASCO  TABANERA,  JUAN CARLOS  FRANCES   500,00 €  

250  7**6*5*4  VERA  CARRETERO,  GERMÁN  FRANCES   500,00 €  

140  *47**6*6  VERA  GOMEZ,  FRANCISCO JOSÉ  INGLES   500,00 €  

191  1**84*1*  VERDU  VERA,  PABLO  INGLES   500,00 €  

3  *3*10**6  VERGARA  DEL CERRO,  JORGE  INGLES   500,00 €  

116  *2*6*87*  VIDAL  LOZANO,  ANTONIO JESÚS  INGLES   356,70 €  

40  *3*9*8*9  VIDAL  SALLEINS,  GABRIEL  ITALIANO   500,00 €  

483  0*1**6*6  VIEDMA  MARTÍN,  JOSÉ FERNANDO  INGLES   243,69 €  

51  1*8**86*  VIGIL  MORAN,  DIEGO  ITALIANO   207,00 €  

591  *6*89*4*  VÍLCHEZ  CÁRDENAS,  JOSÉ IGNACIO  INGLES   500,00 €  

510  *54*1**0  VILLAR  SERRANO,  VICTOR  INGLES   266,00 €  

431  5**55*2*  VILLAREJO  DEL PINO,  ADRIÁN  FRANCES   500,00 €  

504  7**12*3*  VIORRETA  PINTANEL,  ALEJANDRO  FRANCES   141,00 €  

462  *0*5*21*  ZAMORA  SERRANO,  JOSE LUIS  INGLES   500,00 €  

69  7*2*1**7  ZÁRATE  RODRÍGUEZ,  DANIEL  INGLES   500,00 €  



Página 10 de 12  
  

 
 

ANEXO II 

RELACIÓN DEFINITIVA DE AYUDAS DENEGADAS 

  

EXPEDIENTE  NIF  APELLIDOS Y NOMBRES  IDIOMA  MOTIVO DENEGACIÓN 

215  *3*3*4*9  ALONSO  GOMEZ, JUAN JOSÉ   INGLES  1  2  3  ‐  5  6 

241  *12*0*1*  ALONSO DEL MORAL, ADRIAN  INGLES  ‐  2  ‐  ‐  ‐  6 

56  *39**0*4  ANTOLINOS VIDAL, ADRIAN  INGLES  1  2  3  ‐  ‐  6 

418  *96**23*  ARANGO SALCEDO, JESSICA LEANDRA  INGLES  1  2  3  ‐  ‐  6 

598  *8*10*0*  BERNAL LEON, CARLOS  INGLES  1  ‐  3  ‐  ‐  ‐ 

350  4*9*8*2*  BLANCO MARTIN, JUAN MANUEL  INGLES  1  2  3  ‐  ‐  6 

184  *0*6*17*  BLANCO MARTOS, ANTONIO  INGLES  ‐  2  ‐  4  ‐  6 

108  *4*9*5*5  BOLUDA BLASCO, MARIA ROSARIO  INGLES  ‐  2  ‐  ‐  ‐  6 

570  5*9**44*  BRAVO VILLASEÑOR, CLARA MARIA  INGLES  ‐  2  ‐  ‐  ‐  6 

485  *0*69**5  CAMACHO SANCHEZ DE LEON, JOSE CARLOS  ITALIANO  ‐  2  ‐  ‐  ‐  6 

200  *57**99*  CARMONA MUÑOZ, CHRISTIAM  INGLES  1  ‐  3  ‐  5  ‐ 

537  *39*0**1  CARRASCO  MÍGUEZ, MIGUEL‐ÁNGEL  INGLES  1  ‐  3  4  ‐  ‐ 

68  0**10**1  CARRASCO MIGUEZ, MIGUEL ANGEL  FRANCES  1  ‐  3  ‐  5  ‐ 

227  *3*3*6*8  CASTELLANOS FORTEA, EDUARDO  INGLES  ‐  2  ‐  4  ‐  6 

526  2*7**37*  CHANGO  JARAMILLO, GERMANIA ZULAY  INGLES  ‐  2  ‐  4  ‐  6 

263  7**8*2*8  CONTRERAS LOPEZ, FRANCISCO MANUEL  INGLES  1  2  3  ‐  ‐  6 

255  *74**08*  COUSIÑO VIDAL, JESÚS  INGLES  1  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

536  7**4*5*6  DE LA PAZ MARTINEZ, YUMA  INGLES  1  ‐  3  ‐  ‐  6 

21  *50**71*  DELGADO MONFRINO, DAVID  INGLES  1  ‐  3  ‐  5  ‐ 

592  *11*3**1  DEXTRE GAMO, ELSA  FRANCES  1  2  3  ‐  ‐  6 

25  *1*0*44*  ENRICH BENEJAM, BERNARDO  INGLES  ‐  2  ‐  ‐  ‐  6 

101  *23*9*1*  ESTRADA MARTIN, ARTURO  INGLES  ‐  2  ‐  4  ‐  6 

196  0*8**98*  FLORES GARCÍA, CECILIO  INGLES  1  2  3  4  ‐  6 

77  7**3*6*6  GALISTEO  ALBILLOS , LAURA  INGLES  ‐  ‐  ‐  ‐  5  ‐ 

308  *0*7*3*0  GARCIA  BLANCO, ANTONIO  INGLES  1  2  3  ‐  ‐  6 

514  1**70**5  GARCIA COLERA, ALBERTO  INGLES  1  ‐  3  ‐  ‐  ‐ 

469  *3*13**7  GARCIA DIAZ, LUIS ALBERTO  FRANCES  1  ‐  3  ‐  ‐  ‐ 



Página 11 de 12  
  

42  3**63**0  GARCIA HIDALGO, FRANCISCO JAVIER  FRANCES  ‐  2  ‐  4  ‐  6 

104  7**0*05*  GARCIA MATAMOROS, WILSON JAVIER  INGLES  1  2  3  ‐  ‐  6 

391  *3*63**8  GARCÍA PALLARÉS, JOSE LUIS  INGLES  ‐  2  ‐  ‐  ‐  6 

98  4*6*3**9  GARCIA ROMERO, ANTONIO  INGLES  ‐  2  3  4  ‐  6 

162  *64**9*2  GARCIA‐CREUS SANCHEZ, JUAN IGNACIO  INGLES  ‐  2  ‐  ‐  ‐  6 

39  *5*8*0*5  GHRIJOU ABSELAM, BRAHIM  INGLES  ‐  ‐  ‐  ‐  5  ‐ 

489  *3*38**9  GONZÁLEZ ANDRÉS, ÁLVARO  INGLES  1  ‐  3  ‐  ‐  ‐ 

287  0*2*7*7*  GONZALEZ BARROSO, LUIS EDUARDO  INGLES  1  2  3  4  ‐  6 

155  *05*1**6  GONZÁLEZ GARCÍA, LUIS MIGUEL  FRANCES  ‐  2  ‐  ‐  ‐  6 

30  *55*1**3  GONZALO ZARCO, JOSÉ MARÍA  INGLES  1  2  3  ‐  ‐  6 

600  4*6**48*  HERNANDEZ GRANDE, CARLOS  INGLES  ‐  2  ‐  ‐  ‐  6 

223  *7*80*5*  HIGUERA LOPEZ, YOLANDA  INGLES  1  2  3  ‐  ‐  6 

44  *2*5*2*8  JAEN  RUIZ , MARIA DEL PILAR   INGLES  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  6 

567  0**5*6*7  JIMÉNEZ OCAÑA, GONZALO  INGLES  1  ‐  3  ‐  ‐  ‐ 

226  4**81**5  JUNCOSA GARCÍA, JOSÉ  INGLES  ‐  2  ‐  4  ‐  6 

324  0**79**3  LAÍN CASADO, CRISTINA  INGLES  1  ‐  3  ‐  ‐  ‐ 

596  4*5*1**1  LEON CALERO, JOSE JUAN  INGLES  1  ‐  3  ‐  ‐  ‐ 

553  7*4*2*3*  LINARES RUIZ, ÁNGEL  INGLES  1  2  3  ‐  ‐  6 

272  7*7*7*9*  MACIAS SALGUERO, LINA MARCELA  INGLES  1  ‐  3  ‐  ‐  ‐ 

53  2*4*0**0  MACIAS TOLDOS, CARLOS JAVIER  ARABE  1  2  3  ‐  ‐  6 

243  4*3*3*9*  MARCELO SEGURA, ROBERTO  INGLES  ‐  2  ‐  ‐  ‐  6 

453  2**4*68*  MARQUEZ CAMARA, LUIS FRANCISCO  INGLES  ‐  2  3  ‐  ‐  6 

8  *42*1*1*  MARRROQUI QUESADA, JOSE JAVIER  INGLES  1  2  3  ‐  ‐  6 

159  *11*1*2*  MARTIN APARICIO, SAMUEL  INGLES  ‐  2  ‐  ‐  ‐  6 

156  *46*3**6  MARTINEZ BERMEJO, GREGORIO  ARABE  1  ‐  3  ‐  ‐  ‐ 

219  2**5*52*  MARTINEZ CARRASCO , SANTIAGO ALBERTO  ALEMAN  1  2  3  ‐  5  6 

547  *5*5*1*1  MATO MOURIÑO, MIGUEL  RUSO  1  ‐  3  ‐  5  ‐ 

307  7*2**94*  MORALES RODRIGUEZ, EMILIO JULIAN  INGLES  1  2  3  ‐  ‐  6 

335  4**01*8*  MOSQUERA GOMEZ, CRISTIAN  INGLES  1  2  3  ‐  ‐  6 

381  5**3*76*  MOSQUERA MOSQUERA, MARGARITA ELENA  INGLES  1  2  3  ‐  ‐  6 

207  2**3*88*  ORTEGA BUENDÍA, RAFAEL VICENTE  INGLES  ‐  2  ‐  ‐  ‐  6 

208  7*1*0**1  PACHECO RODRIGUEZ, CARLOS  INGLES  ‐  2  ‐  ‐  ‐  6 



Página 12 de 12  
  

55  2*1*5**0  RAMON AINSA, RAUL  INGLES  1  ‐  3  ‐  ‐  6 

525  *9*0*5*6  RAMOS CHILLA, ANA MARIA  INGLES  1  ‐  3  ‐  5  ‐ 

29  7*1**50*  RAMOS VELÁZQUEZ, JAVIER  INGLES  ‐  2  ‐  ‐  5  6 

468  0*8**8*4  RANGEL ROJO, RAFAEL  INGLES  ‐  2  3  ‐  ‐  6 

221  *18*3**8  REDONDO MARTIN, IRENE  ARABE  1  2  3  ‐  5  6 

141  *11*5*9*  RINCÓN FERRER, ANDRES LEONARD0  INGLES  1  2  3  4  ‐  6 

375  *7*94*1*  RODRIGUEZ DE BLAS, ISABEL  INGLES  1  ‐  3  ‐  ‐  ‐ 

72  *6*1*6*2  ROJO ABOLLADO, PABLO  INGLES  1  ‐  3  ‐  ‐  ‐ 

242  7*0**86*  ROSADO CORTÉS, LUIS CARLOS  ITALIANO  1  2  3  ‐  ‐  6 

260  *1*7*9*7  ROSADO RIESCO, NEMESIO  INGLES  1  2  3  ‐  ‐  6 

240  *0*5*3*8  SALA PLA, JAVIER  INGLES  1  2  3  4  ‐  6 

274  4**8*0*9  SANCHEZ ARMADA, SILVIA  INGLES  1  ‐  3  ‐  ‐  ‐ 

265  2*3**7*1  SÁNCHEZ JIMÉNEZ, LUCÍA  INGLES  1  ‐  3  ‐  ‐  ‐ 

49  1*4*6**6  SERRANO LÓPEZ, DAVID JOSÉ  INGLES  ‐  2  ‐  4  ‐  6 

94  *5*67**9  SOBRINO BOLAÑOS, VICENTA  INGLES  ‐  2  3  ‐  5  6 

59  3*8**73*  VÁZQUEZ DEL CAMPO, BORJA  INGLES  ‐  2  ‐  4  ‐  6 

246  *2*17*3*  VEGA GARCÍA, EMILIO JOSÉ  INGLES  ‐  ‐  ‐  ‐  5  ‐ 

22  0**36*5*  VELASCO RUBIO, ANA  INGLES  ‐  ‐  ‐  ‐  5  6 

334  4*3**9*7  VILLANUEVA MORENO, JONATHAN  INGLES  1  2  3  ‐  ‐  6 

535  7**36*5*  VILLAR RODRIGUEZ, ANDRES  FRANCES  ‐  2  ‐  ‐  ‐  6 
 
 
 

     

 Motivos de Denegación  

1  No mantiene ni mejora el nivel idiomático. 

2  Falta instancia (Anexo I),  declaración responsable. 

3  Falta acreditación idiomática posterior a las facturas. 

4  Factura no presentada. 

5  Factura no válida. 

6  Documentación no autentificada en archivo único pdf 

   

   
 


		2024-11-30T08:58:21+0100
	Oficina Registro
	CASTRILLO LARRETA-AZELAIN CARLOS MARIA
	Firma SIMENDEF




